
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  

Veškeré informace o programu zde. Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá 

návazná dokumentace jsou k dispozici zde. Harmonogram výzev na rok 2023 zde. 
 

UJEP podala žádost do výzvy Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů. V rámci 

projektu pod názvem Rozvoj doktorských studijních programů na UJEP (RODOS) je požadována částka 

celkem 40 mil. Kč určená na pořízení specializovaných přístrojů, SW, HW vybavení i dílčí stavební úpravy a 

vybavení studoven. Zapojeno je všech 7 fakult UJEP, které mají akreditovány doktorské studijní programy. 

Žádost je nyní v procesu hodnocení, předpoklad zahájení fyzické realizace projektu je od 1. 11. 2023. 
 

V prioritní ose 1 OP JAK se připravují projekty za UJEP do výzvy Mezisektorová spolupráce pro ITI, zařaze-

ny do programového rámce ze strany ŘV ITI jsou projekty DIGITECH, ESURET, MATECH-BioENVI a DIGI-

TECH. 

U plánované výzvy Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách (pro fordy 5 a 6) 

z předběžných informací vyplývá, že UJEP bude moci vstoupit do projektu pouze v pozici partnera, bude 

tedy záležet na koordinaci a navázání spolupráce s takovou institucí, která může být v roli žadatele. 
 

V rámci prioritní osy 2 bude v nadcházejících měsících probíhat příprava koncepce celouniverzitních pro-

jektů do ESF a ERDF výzev v koordinaci prorektora pro projekty ESIF doc. Baleje. Výzvy budou obsahovat 

omezení na podání vždy jen jedné žádosti za VŠ. 
 

Pro výzvu Podpora budoucích učitelů a učitelek započala koordinace přípravy žádosti za všechny fakulty 

UJEP, které uskutečňují programy vedoucí k získání kvalifikace učitele (PF, PřF, FZS a FF). Odborným ga-

rantem přípravy je Dr. Martin Černý, proděkan PF pro studium a akreditace.  

Plán  výzev na rok 2023: 

Podpora budoucích učitelů a učitelek     6/2023 – 1/2024 

Mezisektorová spolupráce (pro ITI)     7/2023 – 2/2024 (2/2025) 

Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách 11/2023 – 4/2024 

ESF+ výzva pro VŠ         11/2023 – 4/2024 

ERDF výzva  + ERDF pro studenty se SP     11/2023—4/2024 

Škola hrou – implementace inovovaného kurikula   12/2023 – 8/2024 

Výzkumné prostředí        odsunuto na 2. pol. 2024 
 

OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 
 

Souhrnné informace o programu zde. V programu jsou spuštěny první výzvy. Pravidla pro žadatele 

k dispozici zde.  Harmonogram plánovaných výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn zde.  
 

Dne 14. 11. 2022 byla pod č. 2 vyhlášena výzva pro strategické projekty Ústeckého kraje. Veškeré infor-

mace k výzvě zde. Výzva s alokací 7,3 mld. Kč je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 

31. 12. 2023. Za UJEP jsou v přípravě dva strategické projekty, a to RUR a GET Centre.  

Kontaktní osoba k projektu RUR: Mgr. Jana Šantorová, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793 

Kontaktní osoba k projektu GET Centre: Ing. Lenka Suchá, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373  
 

Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkují-
cím subjektem právě Ústecká kraj. Odkaz zde. Předběžný harmonogram výzev OP ST za Ústecký kraj je 
k dispozici zde.  
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Výzva č. 12 – Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji 
Podporované aktivity:  třídění, dotřiďování, úpravy, materiálové přeměny, chemické recyklace ostatních a 

nebezpečných odpadů moderními způsoby, které v dnešní době nejsou v provozech běžné. Výše podpory 

max. 500 mil. Kč.  Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 31. 7. 2023. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
 

OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2023 zde.  

Dne 1. 8. 2022 proběhl na Ministerstvu průmyslu a obchodu Konzultační den pro OP PIK, OP TAK a NPO.  

Prezentace a záznam celého průběhu akce zde.  

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva I 
Podporované aktivity: zveřejnění přihlášek vynálezů; registrace užitných vzorů; registrace průmyslových 

vzorů; registrace ochranných známek. Způsobilé výdaje jsou služby patentových zástupců. Dotace 50 až 

500 tis. Kč. Míra podpory 75 %. Podrobné info zde.  

Inovační vouchery – výzva II 
Žadatelem je malý/střední podnik, který může získat dotaci na nákup poradenských, expertních a podpůr-

ných služby v oblasti inovací od výzkumné organizace, tj. zejména měření, diagnostika, testování, zkoušky, 

rozbory, analýzy, ověřování, certifikace výrobku, výpočty, návrhy nových systémů, technologických postu-

pů, unikátních konstrukčních řešení, modelování, vývoj softwaru, hardwaru, materiálu, zařízení, prvků 

systému, prototypu, funkčního vzorku v souvislosti s vývojem nebo zaváděním nového produktu, optima-

lizace procesů, vlastností výrobků, služeb, metod, parametrů apod. UJEP v pozici dodavatele. Dotace pro 

podnik 50 tis. až 1 mil. Kč, míra podpory 50 – 75 % CZV. Info o výzvě zde.  
 

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 

31. 12. 2025. Více informací o výzvě zde. Prezentace ze semináře zde. Ukončení příjmu žádostí: 3. 8. 2023 

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení  
Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení 

s aktéry, evaluace, advokační práce , rozvoj kapacit příjemce a partnerů.  Míra podpory 95 %. Alokace 450 

mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026. Více info zde.  

Další avizované výzvy na rok 2023:  

Realizace auditů rovného odměňování zaměstnavateli (8/23) 

Podpora osob znevýhodněných na trhu práce (2) (8/23) 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
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OP ŽP – Operační program Životní prostředí 
Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram výzev zde.  
 

Výzva č. 32 Veřejná zeleň a eliminace odvodňovacích zařízení v krajině 
Výzva je určena pro projekty revitalizace sídelní zeleně prostřednictvím zachování, obnovy či zvyšování 

počtu a rozlohy ploch (a prvků) zeleně ve veřejném prostoru. Výzva také cílí na aktivity vedoucí k omezení 

negativní funkce odvodňovacího systému anebo prvků povrchového odvodnění. 

Míra podpory  85 až 100 % CZV.   

Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 20. 9. 2023 

Výzva č. 36 Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití 
Podporované aktivity: vybudování technologie pro akumulaci, úpravu, a rozvod šedých a srážkových vod v 

budovách za účelem splachování, zálivky, praní a dalších relevantních užití. Míra financování max. 85 %.  

Ukončení příjmu žádostí do 31. 10. 2023.  Více informací zde.  

Výzva č. 20 Prevence a řízení antropogenních rizik 
Podporované aktivity: Pořízení infrastruktury a vybavení pro zkvalitnění monitoringu životního prostředí, 

zefektivnění kontrolních procesů a zdokonalení prevence a řízení procesů při předcházení vzniku rizik sou-

visejících s lidskou, zemědělskou či průmyslovou činností.  

Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 15. 11. 2023. 

Výzva č. 37 Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách 
Podporované aktivity: komplexní či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně  vlastností 

obvodových konstrukcí budovy, systémy využívající odpadní teplo, systémy nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla, rekonstrukce otopné soustavy a ostatní opatření vedoucí ke snížení energetické nároč-

nosti budovy ve všech aspektech jejího provozu. Míra podpory kalkulována individuálně dle realizovaných 

aktivit. Ukončení příjmu žádostí je 1. 3. 2024. Více informací zde. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

 

NPO –  Národní plán obnovy 
Ucelené informace o programu zde.  Přehled vyhlášených výzev a harmonogram výzev dostupné zde.  

Hostování zahraničních lektorů VŠ – výzva č. 0311 NPO/Ministerstvo kultury 
Výzva je zaměřena na podporu hostování zahraničních lektorů pro výuku vysokých škol v oblasti umělecké 

a kreativní tvorby s realizací od 1. 9. 2023 do 29. 2. 2024. Pro Mgr. a Dr. studijní programy  oborů:  Audio-

vizuální technika a mediální produkce, Móda, interiérový a průmyslový design, Výtvarné umění, Umělecká 

řemesla, Hudební a scénické umění, Literatura a lingvistika, Žurnalistika a zpravodajství, Marketing a re-

klama, Architektura a urbanismus; hostování jednoho nebo více zahraničních lektorů v rámci jednoho 

kurzu, nebo přednáškového cyklu, nebo ateliérové výuky, nebo výukového modulu. Výše podpory až 70 % 

CZV. Příjem žádostí prodloužen do 5. 6. 2023. Více info zde.  
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MK – výzva 4/2023 Status umělce – Mobilita III 
Hlavním cílem výzvy je zajistit rozvoj a obnovu KKS, zejména posílit kompetence, odbornost a propagaci 

odborných pracovníků z oblasti KKS a rozšířit sítě jejich zahraniční spolupráce prostřednictvím projektů 

SPO zaměřených na pořádání prezentací české kultury na významných mezinárodních přehlídkách, festi-

valech a veletrzích v oblasti scénického umění, hudby, vizuálního umění a literatury a v rámci studijních 

pobytů a tvůrčích rezidencí v zahraničí. 

Příjem žádostí do 14. 9. 2023 

Více info zde.  

MPSV - Budování kapacit dětských skupin výzva č. 45 
Vybudování zcela nové dětské skupiny (rekonstrukce, vybavení, nikoliv provoz), CZV 1 – 25 mil. Kč.  Pod-

pora 100 %. Udržitelnost 10 let, z toho prvních 5 let provoz dětské skupiny.  

Uzávěrka 15. 11. 2023. 

Realizace max. do 30. 11. 2025. 

Více info zde.  

Národní program Životní prostředí – výzva č. 3/2022 Ekomobilita  
Dotace na nákup vozidel s alternativním pohonem – elektromobily, vozidla s vodíkovým pohonem, včetně 

dobíjecích bodů. Maximálně 50 %, resp. 300 tis. Kč na elektromobil nebo 500 tis. Kč na automobil 

s vodíkovým pohonem. Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 15. 12. 2023. 

 

Výzva k předkládání žádostí o podporu z národních zdrojů alokovaných 

pro program LIFE 2023 

Dne 17. 4. 2023 byla vyhlášena výzva Ministerstva životního prostředí k předkládání žádostí o podporu na 

přípravu projektové dokumentace a spolufinancování projektů a akcí předkládaných do řádných výzev 

programu LIFE v roce 2023.  

Výzva je určena pro české žadatele v roli koordinujících příjemců a dále pro partnery projektů. Obecná 

nejvyšší míra podpory na spolufinancování projektu činí maximálně 20 % z konečných způsobilých výdajů 

projektu a zároveň ne více než 20 mil. Kč na jeden projekt. Dále pro partnery projektů je možná výše pod-

pory maximálně 20 % z konečných způsobilých výdajů projektu připadajících na partnera a zároveň ne 

více než 1,5 mil Kč na jeden projekt. Výše podpory udělené v rámci výzvy na přípravu projektové doku-

mentace činí max. 280 000 Kč. Uzávěrka příjmu žádostí – pro všechny podprogramy: 7. července 2023, 

oznámení výsledků žadatelům (indikativní termín): srpen/září 2023. Více informací zde.  
 

Webinář/seminář pro příjemce k realizovaným projektům 
TA ČR pořádá webinář/seminář k realizovaným projektům, který se uskuteční dne 7. 6. 2023 od 13:00 

hodin. Webinář je zaměřený na téma: „Co všechno Vás může potkat během realizace projektů.“ Setkání 

bude prezenční s možností připojit se i online. Registrace a více informací zde.  

Konzultační den pro podnikatele z Ústeckého kraje 
Regionální kancelář agentury CzechInvest pro Ústecký kraj si Vás spolu s partnerskými agenturami dovolu-

jí pozvat na konzultační den pro firmy a podnikatele. Formou individuálních konzultací budete moci pro-

diskutovat možnosti veřejné podpory, aktuálních potřeb i budoucích záměrů Vaší firmy. Datum konání 

akce: 8. 6. 2023, 9:00 – 16:00, online. Více info zde.  
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Aktualizovaný harmonogram výzev pro rok 2023 naleznete zde.  
 

Program DELTA 2: Vyhlášení 5. veřejné soutěže  
TA ČR vyhlásila dne 17. května 2023 pátou veřejnou soutěž v programu na podporu aplikovaného výzku-

mu, experimentálního vývoje a inovací DELTA 2. 

Předmětem této veřejné soutěže je podpora mezinárodní spolupráce v oblasti aplikovaného výzkumu 

prostřednictvím společných projektů českých subjektů podporovaných TA ČR a zahraničních partnerů s 

předpokládanou podporou zahraničních institucí. Hlavním cílem veřejné soutěže je zvýšit množství výstu-

pů a výsledků v oblastech, které jsou perspektivní pro budoucnost zapojených zemí. Dalším cílem veřejné 

soutěže je rovněž podpora přenosu mezinárodních znalostí, sdílení dobré praxe a usnadnění pronikání na 

zahraniční trhy.  Soutěžní lhůta začala dnem 18. 5. 2023 a končí dnem 19. 7. 2023  

Interní termín pro emailové avízo na magdalena.zelena@ujep.cz průběžně, nejpozději do 19. 6. 2023 

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 30. 6. 2023 

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu vygenerovaného z ISTA na magdalena.zelena@ujep.cz prů-

běžně, nejpozději do 17. 7. 2023, 09:00. Více informací zde. 

Program DELTA 2: Česko-izraelský webinář k 5. veřejné soutěži 
TA ČR spolu s izraelskou partnerskou organizací Israel Innovation Authority (IIA) Vás srdečně zvou 

na informační webinář, který se uskuteční 12. června 2023 od 10:00 do 11:30. Webinář je pořádaný k pří-

ležitosti vyhlášení 5. veřejné soutěže Programu DELTA 2 a jeho cílem je představit podmínky společné 

výzvy a zprostředkovat možnost spolupráce českých a izraelských subjektů. Více info zde.  

Program SIGMA, DC4: Oznámení předběžných parametrů druhé národní 

výzvy - dílčí cíl 4: Seal of Excellence - EIC Accelerator   
TA ČR připravuje vyhlášení výzvy v Programu SIGMA, dílčím cíli 4, Mezinárodní spolupráce na podporu 

projektů oceněných na mezinárodní úrovni. Do výzvy se budou moci zapojit čeští držitelé ocenění Seal of 

Excellence (SoE) z uzávěrek roku 2020 a 2022 a 1. uzávěrky roku 2023 (tzv. cut-off dates) v nástroji EIC 

Accelerator Pilot a EIC Accelerator rámcových programů Evropské komise Horizont 2020 a Horizont Evro-

pa, konkrétně: 8. leden 2020, 18. březen 2020, 7. říjen 2020, 23. březen 2022, 15. červen 2022, 5. říjen 

2022, 11. leden 2023. Parametry 2. výzvy Seal of Excellence, EIC Accelerator naleznete zde. 

Více informací a všechny podmínky uvedeme v dokumentu “Podmínky pro zapojení do výzvy” v den vy-

hlášení výzvy zde. Více informací zde. 

Nový informační systém SISTA, plánovaná odstávka ISTA 
Tým SISTA připomíná, že se blíží plánovaný převod uživatelů z ISTA do SISTA. Přechod ze současných sys-

témů (ISTA, ISRB2) na SISTA bude pozvolný. Více informací o systému SISTA,  jeho výhody a novinky, které 

přinese, najdete zde a zde.  

K 31. 5. 2023 bude převeden uživatelský účet z ISTA do nového systému SISTA a posléze se budete do 

ISTA přihlašovat prostřednictvím SISTA. Z uživatelského pohledu bude mít tato změna minimální dopad. 

Veškerou agendu týkající se návrhů projektů či projektů v realizaci budou uživatelé i nadále spravovat 

v ISTA. Z tohoto důvodu bude technická odstávka systému ISTA po celý den 31. 5. 2023. 

Do SISTA se nebude možné přihlásit prostřednictvím eduID. Uživatelům, kteří tento způsob přihlášení 

využívají, je nastaven e-mail (uvedený v ISTA) jako přihlašovací jméno. Toto opatření by mělo zajistit bez-

problémové přihlášení.  V případě dotazů se obraťte na helpdesk TA ČR. 
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Program DOPRAVA 2030: Vyhlášení 1. veřejné soutěže z prostředků NPO 

TAČR vyhlásila ve spolupráci s Ministerstvem dopravy dne 26. dubna 2023 první veřejnou soutěž v Progra-

mu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací v oblasti dopravy DOPRAVA 2030. Hlavním cílem progra-

mu je rozvíjet dopravní sektor způsobem, který bude reflektovat společenské potřeby, akceleruje techno-

logický a znalostní rozvoj ČR a napomůže tak růstu konkurenceschopnosti ČR. 

Veřejná soutěž je vyhlášena v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy v rámci komponenty 5.2 s 

názvem Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění inovací do podnikové praxe. V souladu s pod-

mínkami čerpání prostředků z Národního plánu obnovy nesmí být návrh projektu v této veřejné soutěži  

zaměřen na výzkum či vývoj vozidel se spalovacím motorem. 

Soutěžní lhůta: začíná 27. 4. 2023 a končí 28. 6. 2023 

Začátek realizace: nejdříve leden 2024 a nejpozději únor 2024 

Interní termín pro emailové avízo na magdalena.zelena@ujep.cz průběžně, nejpozději do 12. 6. 2023 

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 16. 6. 2023 

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu vygenerovaného z ISTA na magdalena.zelena@ujep.cz: prů-

běžně, nejpozději do 26. 6. 2023 do 7:00 

Vyhlášení výsledků: 31. 12. 2023  

Více info zde.  

Program Prostředí pro život: Oznámení předběžných parametrů 7. veřejné 

soutěže, PP1 a PP2 

TA ČR spolu s Ministerstvem životního prostředí informuje o přípravě 7. veřejné soutěže v Programu na 

podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti životního prostředí – Pro-

středí pro život. Vyhlášení této veřejné soutěže je plánováno na 28. 6. 2023. 

Program Prostředí pro život je zaměřen zejména na nová řešení v oblasti životního prostředí, stabilizování 

a rozšíření znalostní základny, která výrazně přispěje k zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí v 

České republice a k udržitelnému využívání jejích zdrojů, minimalizací negativních dopadů lidské činnosti 

na životní prostředí včetně dopadů přesahujících hranice státu a přispěje tak ke zlepšování kvality života v 

Evropě i v globálním kontextu. 

Podprogram 1 je zaměřen na řešení témat s místními, regionálními a celospolečenskými dopady, jejichž 

výsledky jsou využitelné ve veřejné správě (eGovernment, digitalizace, optimalizace regulace, snižování 

administrativní zátěže) a pro tvorbu strategických a koncepčních dokumentů. V rámci podprogramu 1 

budou podporovány projekty výzkumu a vývoje pouze ve veřejném zájmu.  

V rámci podprogramu 2 budou podporovány především projekty zaměřené na environmentální technolo-

gie a ekoinovace, projekty orientované na inovativní přístupy s praktickou využitelností zmírňující dopady 

klimatických změn, reflektující ochranu přírodních zdrojů a trendově orientované na aktuální výzvy v ži-

votním prostředí.  

Více info zde. Předběžné parametry 7. veřejné soutěže Programu Prostředí pro život zde.  
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Bilaterální projekty výzkumu, vývoje a inovací Česko – Německo v aktivitě 

MOBILITY s dobou řešení 2024-2025 

MŠMT vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ( „Výzva 8J24DE“) na realizaci bilaterálních 

projektů výzkumu, vývoje a inovací Česko – Německo v rámci aktivity Podpora mobility výzkumných pra-

covníků a pracovnic v rámci mezinárodní spolupráce ve VaVaI (kód IS VaVaI: 8J), a to s dobou řešení 2024-

2025. Aktivita Mobility je určena k navazování kontaktů a rozvoji spolupráce mezi institucemi působícími v 

oblasti výzkumu, vývoje a inovací v partnerských zemích, a to formou podpory mobility výzkumných pra-

covníků spolupracujících na řešení mezinárodních výzkumných projektů. 

Lhůta pro podání žádostí o poskytnutí dotace ve Výzvě 8J24DE končí dne 12. června 2023. Více info zde.  

AKTION projekty pro rok 2023 
Program AKTION Česká republika - Rakouská republika - spolupráce ve vědě a vzdělávání je zaměřen na 

kooperaci v oblasti vědy a výzkumu a podporu akademické výměny mezi univerzitami a dalšími vysokými 

školami obou zemí. Lhůta pro podání žádosti pro rok 2023:  

-od 15. 8. 2023 do 15. 9. 2023 na období realizace projektů od 15. 10. do 31. 12. 2023  

Výzvu k předkládání žádostí o poskytnutí dotace a další informace naleznete zde.  

Veřejná soutěž v programu Inter-excellence II, podprogramu Inter-action –

LUAUS24 (Bilaterární projekty ČR-USA) 
MŠMT vyhlašuje veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích  (kód IS VaVaI-VES SMSM2023LU001; 

dále jen „LUAUS24“) k podání žádostí. Záměrem LUAUS24 je výběr společných výzkumných projektů v 

kategorii základního výzkumu, průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje, a to se zaměřením do 

všech vědních oblastí. Doba řešení podpořených projektů je stanovena na 3–5 let.  

Soutěžní lhůta začíná dne 18. května 2023 a končí dne 30. června 2023. Hodnotící lhůta potrvá od 1. čer-

vence 2023 do 15. prosince 2023. Více informací zde.  

Vyhlášení výzvy k podání návrhů projektu pro výběr projektu na meziná-

rodní úrovni v programu Inter-excellence II, podprogramu Inter-eureka - 

LUE231 
MŠMT vyhlašuje výzvu k podání návrhů projektů na mezinárodní úrovni v programu I-E II, podprogramu 

INTER-EUREKA. Záměrem Výzvy LUE231 je výběr bilaterálních nebo multilaterálních projektů výzkumu, 

vývoje a inovací na mezinárodní úrovni, a to se zaměřením do všech vědných oblastí. Doba řešení podpo-

řených projektů je stanovena na 2024–2026 (max. 3 roky). Výzkumná organizace jako další účastník. Lhůta 

pro podávání návrhů projektů začíná dne 24. května 2023 a končí dne 14. července 2023. Hodnotící lhůta 

potrvá od 15. července 2023 do 13. prosince 2023.  Více info zde. Často kladené otázky.  

Gender v oblasti výzkumu a vývoje  
MŠMT vydalo zprávu k tématu genderu pro oblast vědy a výzkumu, více informací související s danou pro-
blematikou včetně užitečných odkazů na příručky naleznete zde. 
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Vyhlášení 10. společné výzvy v rámci Evropské zájmové skupiny pro spolu-

práci s Japonskem na téma „Solutions for carbon-neutral cities“ 
MŠMT informuje o vyhlášení 10. společné výzvy v rámci Evropské zájmové skupiny pro spolupráci s Japon-

skem (EIG CONCERT Japan) na téma „Solutions for Carbon-Neutral Cities“ na základě „Memoranda o spo-

lupráci – EIG CONCERT Japan“. Cílem Memoranda je posílení spolupráce mezi evropskými zeměmi a Ja-

ponskem ve vědeckotechnickém a inovačním výzkumu, řešení aktuálních společenských výzev a potřeb a 

podpora mezinárodní mnohostranné spolupráce ve výzkumu prostřednictvím plánování, vyhlašování a 

provádění společných výzev. Výzva se zaměřuje na hledání řešení pro uhlíkově neutrální města a je rozdě-

lena do tří klíčových pod-témat: 1) Sustainable Smart Urban Mobility, 2) Improving Water, Soil and Air 

Quality in Carbon-Neutral Cities, 3) Efficient Waste Management.  

Výzva byla vyhlášena dne 23. května 2023 na webových stránkách s uzávěrkou v pondělí 1. srpna 2023 v 

10:00 hodin SELČ a s vyhlášením výsledků v prosinci 2023. Více informací zde.  
 

Cena Milady Paulové 2023 
MŠMT ve spolupráci s Národním kontaktním centrem – gender a věda Sociologického ústavu 

AV ČR, v. v. i. vyhlašuje 15. ročník soutěže o Cenu Milady Paulové pro vědkyni za celoživotní přínos vědě. 

Cena Milady Paulové v roce 2023 bude udělena v oblasti bioekonomiky. Nominaci na ocenění může před-

kládat jednotlivec, skupina osob nebo instituce. Nominační dopisy musí být předloženy v elektronické 

podobě na e-mailovou adresu cena@soc.cas.cz, a to nejpozději do pondělí 31. července 2023. Více infor-

mací zde.  
 

Ministerstvo zdravotnictví - Vyhlášení jednostupňové veřejné soutěže o 

účelovou podporu MZ na léta 2024 – 2027 
Ministerstvo zdravotnictví vypisuje jednostupňovou veřejnou soutěž o účelovou podporu MZ, na řešení 

projektů zdravotnického výzkumu a vývoje naplňujících vyhlášený Program na podporu zdravotnického 

aplikovaného výzkumu na léta 2024 – 2030. Účelová podpora MZ je určena na řešení projektů aplikované-

ho výzkumu, tj. projektů řešených za účelem získání nových poznatků směrovaných ke specifickému, pře-

dem stanovenému praktickému cíli s danou aplikací výsledků ve zdravotnictví. Aplikovaný výzkum ve zdra-

votnictví je zaměřen na řešení problémů spojených s diagnostikou, léčbou a prevencí lidských onemocně-

ní. Soutěžní lhůta trvá od 17. 5. 2023 do 29. 6. 2023 (do 12:00 hod.). Více informací zde.  

Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodář-

skému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – 

Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 

milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR.  

Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora 

je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může 

činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů ještě nebyl otevřen.  

Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt naleznete na webových stránkách progra-

mu zde. Přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další administraci obdržíte na 

emailu: magdalena.zelena@ujep.cz.  Portál pro podávání žádostí zde. 
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Důležité termíny: Své projektové záměry můžete předkládat průběžně. I projektové žádosti lze podávat 
průběžně po absolvování povinné konzultace. Všechny projektové záměry a dotazy na projekty jsou 
zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny.  

- elektronické podání projektové žádosti přes portál SAB, další oficiálně zveřejněný termín: 7.7.2023 
- zasedání monitorovacího výboru: první kolo pro žádosti podané od 02/2023 se koná ve dnech 
21. až 22. 06. 2023, pro žádosti podané v druhém kole se koná ve dnech 15.-16. 11. 2023. 
 

2. Výzva k předkládání projektů Interreg Europe 2021-2027 

Cílem programu je zlepšit implementaci regionálních rozvojových politik, včetně programů Investice pro 

růst a zaměstnanost. Dotace jsou určeny na posilování institucionální kapacity a výměnu dobrých praxí 

mezi subjekty zapojených do realizace regionální politiky (konference, workshopy, příprava strategií, akč-

ních plánů a postupů, doporučení studijní návštěvy, školení, pilotní investice). Žadateli mohou být veřej-

né, veřejnoprávní nebo soukromé neziskové subjekty. 

80 % alokace programu je určena na tyto tematické oblasti: 

Cíl politiky 1: Inteligentnější Evropa (Posilování výzkumných a inovačních kapacit a pokročilých technolo-

gií; Digitalizace; Konkurenceschopnost malých a středních podniků; Rozvoj dovedností pro inteligentní 

specializaci). Cíl politiky 2: Zelenější Evropa (Energetická účinnost a podpora energie z obnovitelných 

zdrojů; Rozvoj inteligentních energetických systémů; Prevence rizik a přizpůsobení se změně klimatu; Udr-

žitelné nakládání s vodou; Oběhové hospodářství; Ochrana biodiverzity; Podpora udržitelné multimodální 

městské mobility) Cíl politiky 4: Sociálnější Evropa (Rozvoj sociální ekonomiky a inkluze trhů práce; Odol-

nost systémů zdravotní péče; Udržitelný cestovní ruch a kultura). 

20 % alokace programu na tyto tematické oblasti: 

Cíl politiky 3: Propojenější Evropa (Rozvoj inteligentní a intermodální sítě TEN-T; Rozvoj inteligentní a in-

termodální celostátní, regionální a místní mobility včetně napojení na sítě TEN-T). 

Cíl politiky 4: Sociálnější Evropa (Inkluzivní, moderní a odolné vzdělávání; Podpora začlenění znevýhodně-

ných skupin obyvatelstva včetně migrantů). 

Cíl politiky 5: Evropa blíže občanům (Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 

environmentálního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v 

městských oblastech; Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentál-

ního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných 

než městských oblastech). Dokumenty zde. Více informací zde. Lhůta pro podání žádostí končí 

dne 9. června 2023 do 12:00.  

Výzva b-solutions Solving Cross-Border obstacles 
SN-CZ informuje o vyhlášení výzvy k předkládání návrhů b-solutions Solving Cross-Border obstacles s cílem 

odstranění administrativních a právních překážek, které brání přeshraniční spolupráci podél hranic EU.  

Více informací zde.  
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https://www.interregeurope.eu/next-call-for-projects
https://www.sn-cz2027.eu/cz/aktuality/novinky/vyzva-k-predkladani-navrhu-b_solutions-solving-cross_border-obstacles


GA ČR 

Proces hodnocení návrhů projektů  
GA ČR pracuje na hodnocení několika stovek návrhů projektů ve všech soutěžích. Více info zde.  
 

Visegrádské fondy 

Standardní projekty 
Projekty zaměřené na  regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské spo-

lečnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělá-

vacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit 

jeden z cílů programu. Více informací zde. 
 

Strategické projekty 

Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 

(ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko).  Více informací zde. 
 

Visegrad + západní Balkán 

Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybra-

ných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního 

partnerství. Projekty mají  rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 

a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu.  

Více informací naleznete zde.  
 

Česko - německý fond budoucnosti 
Česko-německý fond budoucnosti pomáhá stavět mosty mezi Čechy a Němci. Cíleně podporuje projekty, 

které svádějí dohromady lidi obou zemí, které umožňují a prohlubují pohledy do jejich světů, do společné 

kultury a dějin. 

Žádosti o finanční příspěvek z Česko-německého fondu budoucnosti se podávají elektronicky prostřednic-

tvím on-line formuláře.  

Lhůty pro podání žádostí zde. Více informací zde. 
 
 

HORIZONT EVROPA 
Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu 

Klastr 1 Zdraví 

Klastr 2 Kultura, kreativita a inkluzivní společnost  

Klastr 4  Digitalizace, průmysl a vesmír  

Klastr 5 Klima, energetika a doprava 

Klastr 6 Potraviny, bioekonomika, přírodní zdroje, zemědělství a životní prostředí  
 

Zveřejněné výzvy jednotlivých klastrů jsou zde. 
 

EVROPSKÁ RADA PRO VÝZKUM—EXCELENTNÍ VĚDA  
Kalendář aktuálně platných výzev pro rok 2022/2023.  

ERC Proof od Concept – uzávěrka do 14. září 2023  

Více informací zde.   
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https://gacr.cz/proces-hodnoceni-navrhu-projektu/
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/strategic-grants/
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-plus-grants/
https://www.fondbudoucnosti.cz/pro-zadatele/podani-zadosti/lhuty-pro-podani-zadosti
https://www.fondbudoucnosti.cz/pro-zadatele/podani-zadosti/lhuty-pro-podani-zadosti
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-2-kultura-kreativita-inkluzivni-spolecnost/kalendar/yiifcalendarevent/585/informacni-den-evropske-komise-k-vyzvam...
https://erc.europa.eu/news/calls-2023-tentative-dates


EIC Accelerator Challenges 
Žadatelé mohou podávat návrhy projektů do 7 tematických oblastí: 
 

Novel biomarker-based assays to guide personalised cancer treatment 
Aerosol and surface decontamination for pandemic management 
Energy storage 
New European Bauhaus and Architecture, Engineering and Construction digitalisation for decarbonisation 
Emerging semiconductor or quantum technology components 
Novel technologies for resilient agriculture 
Customer-driven, innovative space technologies and services 
 

Proběhnou 2 průběžné uzávěrky pro plné verze žádostí: 7. června a 4. října 2023. 

Více informací zde. 
 

Technologické centrum Praha 
Portál Horizont Evropa 

Portál Technologického centra Praha s přehledem jednotlivých výzev a aktualit ke grantovému programu 
Evropské unie pro výzkum a inovace Horizon Europe  2021 - 2027. Více informací zde. 

Jakých chyb se vyvarovat při podávání návrhu projektu Horizont Evropa? 

Evropská komise připravila několik zásad DO a Don't, které vám pomohou připravit kvalitní návrh projek-

tu. Více informací zde. 

Aktuality + kalendář akcí 
Kalendář akcí programu Horizont Evropa zde. 

Aktuality Horizont Evropa zde.  

NORSKÉ FONDY– 4. otevřená výzva 
Obecné informace o fondech EHP a Norska zde.  

Z důvodu velkého zájmu žadatelů a nedostačující alokace byl příjem žádostí 31. 1. 2023 pozastaven. Pro 

bližší informace sledujte webové stránky zde.  
 
 

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2023 
Dotační tituly pro rok 2023: 

Krajské dotační tituly pro rok 2023 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. 

Více informací zde. 

IGA  (Interní grantová agentura) 

Interní grantová agentura se nyní ve spolupráci s Oddělením marketingu a propagace zabývá úpravou 

webových stránek v sekci věda a výzkum, kde pro Vás připravujeme nové důležité informace.  

IGA se v květnu účastnila konference Business Intelligence na univerzitě v Hradci Králové. V červnu se IGA 

účastní také konference Implementace METODIKY 2017+ na univerzitě v Pardubicích.  

IGA stále napomáhá Oddělení vědy a výzkumu s agendou pro habilitační řízení a jmenování profesorem. V 

této souvislosti prosím kontaktujte referenta Interní grantové agentury. Všechny informace o zahájení či 

ukončení těchto řízení lze nalézt na odkazu zde.  

Kontaktní osoba: Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 
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https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-01;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-02;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-03;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-04;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-05;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-06;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-07;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://www.horizontevropa.cz/cs/vyzvy/yiifchallenges/335/eic-accelerator-challenges
https://www.horizontevropa.cz/cs
https://rea.ec.europa.eu/news/common-mistakes-avoid-when-applying-horizon-europe-funding-2023-02-09_en
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar?actionsCategory=0
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality?newsCategory=0
https://www.eeagrants.cz/
https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-fondu-pro-b-3653
https://www.kr-ustecky.cz/dotace/ms-272329/p1=272329
https://www.ujep.cz/cs/habilitacni-a-jmenovaci-rizeni
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz


Podpora ukrajinských akademiků a studentů 
Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete zde. 
 

MŠMT - portál k problematice Ukrajiny 
Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací 
najdete zde a zde.  
 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448 
 

8. ročník mezinárodní soutěže Falling Walls Lab Czech Republic 
Dne 12. září 2023 se v prostorách Národní technické knihovny uskuteční již 8. ročník mezinárodní soutěže 

Falling Walls Lab Czech Republic, jejímž cílem je dát dohromady budoucí generaci skvělých vědců a inová-

torů a přijít s dechberoucí myšlenkou - vědeckým projektem, byznys plánem nebo sociální iniciativou, 

která zboří všechny zdi a bariéry. Prezentace soutěžících probíhá v anglickém jazyce ve formátu tzv. „pitch

-talku“, který je dlouhý maximálně tři minuty. Nezáleží, zda se jedná o téma výpočetní techniky nebo me-

dicíny, ekonomie nebo strojního inženýrství, filosofie, robotiky, chemie, umění nebo zemědělství - soutěž 

je otevřená každému, kdo je o svém nápadu přesvědčen a dokáže o něm přesvědčit i ostatní. Vítáni jsou 

studenti všech stupňů, dokonce i Ph.D. a postdoc.  

České finále mezinárodního projektu Falling Walls proběhne 12. září 2023 v prostorách Národní technické 

knihovny v Praze a uzávěrka přihlášek je 30. června 2023. Vítěz celonárodního kola získá peněžní dar ve 

výši 1.000 EUR a bude Českou republiku zastupovat na celosvětovém finále v Berlíně, které se pravidelně 

organizuje v předvečer výročí pádu Berlínské zdi. To se letos uskuteční 7. -  9. listopadu 2023. 
 

Více informací: zde nebo fallingwalls@techlib.cz  

FB Falling Walls Lab Czech Republic | Facebook 

Přihlášení je možné zde.  
 

CPS informuje  
Agendu projektů Ústeckého kraje, města Ústí nad Labem a dalších regionálních dotačních titulů převzalo 

Centrum projektového servisu. 

Kontaktní osoba: Ing. Šárka Sajdlová, sarka.sajdlova@ujep.cz, 475 285 757. 
 

Přístup do ISKP21+ pouze s Identitou občana 

Upozorňujeme všechny potenciální zájemce o podávání a správu projektů v ISKP21+ na avizovanou novin-

ku: registrace nových uživatelů a následné přihlašování do ISKP21+ bude možné pouze prostřednictvím 

Identity občana, tj. např. bankovní identitou, občanským průkazem s čipem, účtem NIA. Více zde.  

Týká se všech operačních programů obsluhovaných v ISKP21+ (OP JAK, OP TAK, OP ST, OP Z+, OP ŽP a dal-

ší). Konkrétní termín není zatím stanoven. Informace zde či zde.  

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů 

nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
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https://falling-walls.com/lab/apply/czech-republic/
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https://iskp21.mssf.cz/
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mailto:lenka.stiborova@ujep.cz

